各 位

会社名株式会社キャリアインデックス代表者名代表取締役社長 CEO 板倉 広高<br/>(コード番号:6538 東証第一部)問合せ先取締役 CFO 齋藤 武人<br/>(TEL 03-5795-1320)

賃貸物件探しを口コミ・動画のデジタル (DX) 化でより便利に 〜物件情報サイト「DOOR賃貸」が駅周辺の口コミ情報と 生活感がリアルに分かる昼夜の動画を提供開始〜

株式会社キャリアインデックス(本社:東京都港区、 代表取締役社長:板倉広高)は、同社の運営する日本最大級の賃貸マンション、 アパート、賃貸一戸建ての物件情報サイト「DOOR 賃貸」に、駅周辺の口コミ情報と生活感がリアルに分かる昼夜の動画を提供開始しました。

「DOOR賃貸」清澄白河駅の周辺情報

https://door.ac/tokyo/station-5992/list#station-building-route

新型コロナウイルスの流行以降、不動産賃貸業界周辺では「オンライン内見」「IT重説」(重要事項説明のオンライン化)が進んでまいりましたが、今回「DOOR賃貸」では、生活者の視点に立って、駅周辺の口コミ情報を「歩きやすさ・人の多さ・買い物充実度・周辺の治安」といった軸で掲載し、さらに、実際の通勤・通学が具体的にイメージできるよう、昼夜、それぞれに撮影した駅周辺の動画を掲載しています。

これにより、ユーザーは現地を訪れることなく、物件や駅周辺の情報をオンラインで、短時間で知ることができます。一方、不動産賃貸物件の情報提供者は、より多くの情報をオンラインでユーザーへ提供することによって、成約率の向上やユーザーとのミス・コミュニケーションの逓減を図ることができます。

『次世代を担う「ミレニアル世代」「ジェネレーションZ」』(日本貿易機構・ニューヨーク事務所, 2018)によると、これからの賃貸住宅の借り手の主力層になってくるジェネレーションZ (1997年以降の生まれ)では、テレビ・ソーシャルメディア・ウエブサイト・ストリーミングメディアの4つのメディアの中で、ソーシャルメディアが最も多くの支持を集めていることが指摘されており、また、同世代の特徴として、4D思考(空間+時間)が挙げられています。「D00R賃貸」では、口コミ情報と動画を提供することにより、ジェネレーションZも視野に入れたユーザーの要望に応えるとともに、賃貸物件探しのデジタル(DX)化を推進してまいりま

れたユーザーの要望に応えるとともに、賃貸物件探しのデジタル (DX) 化を推進してまいります。

どうぞご期待ください。

## 【DOOR賃貸について】

日本最大級の賃貸マンション、 アパート、賃貸一戸建ての物件情報サイトです。 入居の「お祝い金」も進呈するのがサービスの大きな特徴です。 敷金・礼金なし、ワンルームなどといった、こだわり条件で理想の物件を探すことが可能です。また、デザイナーズ、家具家電付き、ペット可、事務所可といった人気の条件の賃貸物件も掲載しています。

https://door.ac/

※本件が業績に与える影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

## 【株式会社キャリアインデックスについて】

代 表 者: 代表取締役社長 板倉 広高

所 在 地: 〒108-0071 東京都港区自金台5-12-7 MG自金台ビル6F

設 立 : 2005年11月30日 資 本 金 : 395百万円

事 業 内 容: インターネットを活用した集客プラットフォームの運営 主な運営サイト: 転職・求人情報のポータルサイト CAREER INDEX[転職]

> アルバイト・派遣情報のポータルサイト Lacotto (ラコット) ファッション・アパレル業界の転職求人情報サイト Fashion HR

営業支援サービス Leadle (リードル)

採用企業向けサービス マーケティングソリューション

賃貸情報サイト DOOR賃貸

賃貸情報サイト キャッシュバック賃貸

市 場: 東京証券取引所市場第一部

証券コード:6538

【本件に関するお問い合わせ先】

部 署:社長室

E-mail: pr@careerindex.jp